

ที่ SR-E2562/009

วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ.2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สยามราช จำกัด (มหาชน) ("บริษัท ฯ") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ.2562 ซึ่งเปลี่ยนแปลงจากงวดก่อนเกินร้อยละ 20 โดยมีรายละเอียดดังนี้

### ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

(หน่วย:ล้านบาท)	ไตรมาส 1	ไตรมาส 4	ไตรมาส 1	%	%
	2561	2561	2562	เพิ่ม(ลด)	เพิ่ม(ลด)
	ปรับปรุงใหม่			QOQ	YOY
รายได้หลัก	307.54	569.98	308.47	(45.88%)	0.30%
รายได้อื่น	5.23	2.56	2.21	(13.67%)	(57.74%)
<b>รวมรายได้</b>	<b>312.77</b>	<b>572.54</b>	<b>310.68</b>	<b>(45.74%)</b>	<b>(0.67%)</b>
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(314.76)	(532.94)	(312.37)	(41.39%)	(0.76%)
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี</b>	<b>(1.79)</b>	<b>40.72</b>	<b>(1.62)</b>	<b>(103.98%)</b>	<b>9.50%</b>

### ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 4 ปี 2561

ในไตรมาส 1 ปี 2562 (Q1/2562) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 1.62 ล้านบาท ลดลงจำนวน 42.34 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 103.98 เมื่อเทียบกับไตรมาส 4 ปี 2561 (Q4/2561) ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 40.72 ล้านบาท สาเหตุมาจาก

#### รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักจำนวน 308.47 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 4 ปี 2561 (Q4/2561) จำนวน 261.51 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 45.88 การลดลงของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญมาจาก :

- (1) กลุ่มธุรกิจก่อสร้างสถานีวัดและระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติ ไม่สามารถรับรู้รายได้ได้ตามที่คาดการณ์ไว้ เนื่องจากเจ้าของโครงการขอเลื่อนเวลาการทำงานออกไป จึงไม่สามารถเข้าดำเนินการให้เกิดความคืบหน้าของงานได้ ทั้งนี้คาดว่าจะแล้วเสร็จภายในปีนี้
- (2) กลุ่มธุรกิจปิโตรเคมีมีรายได้ลดลง เนื่องจากไตรมาส 4 ปี 2561 (Q4/2561) สามารถรับรู้รายได้จากการส่งมอบงานได้เร็วกว่าแผนงานที่วางไว้ ทำให้รายได้ถูกรับรู้ในไตรมาสก่อน รายได้ในไตรมาส 1 ปี 2562 (Q1/2562) จึงต่ำกว่าที่คาดการณ์ไว้
- (3) กลุ่มธุรกิจพลังงานทางเลือก ส่วนงานออกแบบและก่อสร้างสถานีบริการก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ มีรายได้ลดลงเนื่องจากไตรมาส 4 ปี 2561 (Q4/2561) รับรู้รายได้ตามขั้นความสำเร็จของงานซึ่งสามารถทำได้สูงกว่าแผนงานที่วางไว้ ส่งผลให้การรับรู้รายได้ในไตรมาส 1 ปี 2562 (Q1/2562) ลดลงต่ำกว่าที่คาดการณ์ไว้



### ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 312.37 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 4 ปี 2561 (Q4/2561) จำนวน 220.57 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 41.39 ซึ่งสาเหตุมาจากการปรับตัวลดลงของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่ลดลง

### ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561

ในไตรมาส 1 ปี 2562 (Q1/2562) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 1.62 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจำนวน 0.17 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 9.50 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 (Q1/2561) ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ 1.79 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงอย่างไม่เป็นนัยสำคัญเนื่องจากรายได้หลัก ต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงานใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่รายได้อื่นลดลงเนื่องจากกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ลดลง

ขอแสดงความนับถือ

(นางอุดมพร จิระนภากุลวัฒน์)

ประธานเจ้าหน้าที่บัญชีและการเงิน